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Kiitos Kangasniemen  
Kennelkerholle haasteesta, 
josta otamme kopin.  
On ilo päästä esittelemään 
aktiivista yhdistystämme 
Hirvikoira-lehdessä.

Pohjoismaisten metsästyspysty-
korvien harrastustoiminta eli 
1970-luvulla nousukautta Jämsän 

seudulla, keskittyen lähinnä haukku-
viin hirvikoiriin. Tämän kehityksen 
myötä virisi ajatus ja tahtotila oman 
itsenäisen yhdistyksen perustamiseksi. 
Perustavat kokoukset pidettiin vuonna 
1986, ja näin Jämsän Seudunpysty-
korvat sai alkunsa. Tätä aikaisemmin 
toimimme Jämsän Seudun Ajokoirayh-

distyksen sisällä, Pystykorvajaostona. 
Vuonna 1988 oikeusministeriö hyväksyi 
yhdistyksen yhdistysrekisteriin, ja yh-
distys sai virallisen nimensä, Jämsän 
Seudun Pystykorvat ry. Samana vuonna 
liityttiin Suomen kennelliiton ja Keski-
Suomen kennelpiirin jäseniksi. Yhdistys 
liittyi myös Suomen Harmaahirvikoi-
rajärjestöön ja myöhemmin Suomen 
Pystykorvajärjestöön sekä Suomen 
Laikajärjestöön. 

Teksti: Jaakko Rönkkä

Jämsän Seudun Pystykorvat ry
esittäytyy

Hirvenhaukut-ottelussa vuonna 2020 kuuntelemassa Rajakiron Vihtorin työskentelyä. Vasemmalta oikealle: Jaakko Rönkkä, 
ottelutoimikunnan Pj, Vihtorin omistaja Juha Tammi, maastomestari Mika Paananen, kokeen varayt Pekka Huusko, palkintotuomari 
Eero Moilanen, palkintotuomari Toni Puttonen Jämsän Seudun Pystykorvista, SPJ:n edustaja Jari Hakulinen, kokeen yt Anni 
Asikainen sekä sponsoripäällikkö Asko Mäkinen. Kuva: Erja Pekkala.
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Yhdistyksen tarkoituksena on edis-
tää pohjoismaisten metsästyspystykor-
vien jalostustyötä sekä metsästysomi-
naisuuksien kehittämistä yhteistyössä 
rotujärjestöjen ja muiden sidosryhmien 
kanssa. Yhdistyksellä ei ole omia toimi-
tiloja, vaan tilat vuokrataan tarpeiden 
mukaan. Yhdistyksessä on 162 jäsentä. 
Vuosien saatossa toiminta on pysynyt 
pohjoismaisten metsästyspystykorvien 
parissa, ja toimintaympäristönä on ollut 
koe- ja näyttelytoiminta sekä tähän 
liittyvä koulutus. 

Jäsenistössä on eri pätevyyksiä, 
on ylituomareita, palkintotuomareita, 
koetoimitsijoita ja kehätoimitsijoita. 
Jäsenissä on myös useita luottamus-
tehtävissä olleita ja olevia henkilöitä 
Suomen Kennelliiton valtuustossa, 
Keski-Suomen kennelpiirin hallituk-
sessa, rotujärjestöjen hallituksissa ja 
Keski-Suomen kennelpiirin hirvikoi-
rajaostossa. Jäsenet ovat saavuttaneet 
kiitosta ja kunniaa arvokkaasta ken-
neltyöstä. Heillä on Suomen Kennel-
liiton ja rotujärjestöjen kultaisten ja 
hopeisten merkkien lisäksi viirejä ja 
kunniakirjoja. 

Menestyksen mannaa  
ja mestareita
Kasvattajatyössä jäsenet ovat olleet ak-
tiivisia, onhan jäsenistössä 17 kennelin 

omistajaa, jotka edistävät pohjoismais-
ten metsästyspystykorvien jalostusta 
ja kasvatustyötä. Kenneleistä voisi 
mainita,  Huhtian kennel om. Asko 
Mäkinen ja Hepovaaran kennel om. 
Jaakko Rönkkä.  Molemmille kenneleille 
on myönnetty Suomen Kennelliiton 
Vuolasvirta-palkinto. Asko Mäkiselle 
kahdelle rodulle, karjalankarhukoirien 
ja jämtlanninpystykorvien kasvatus-
työstä, ja Jaakko Rönkälle harmaa 
norjanhirvikoirien kasvatustyöstä. 
Lisäksi voisi mainita viimeisimmät 
menestykset, kun Hepovaaran kennel 
voitti kaudella 2021 SHHJ:n kasvatta-
jakilpailun ja palkittiin samana vuonna 
kultaisella SHHJ:n kasvattajamerkillä.   

Hirvikoirien suomenmestaruusko-
keeseen jäsenten koirat ovat osallistu-
neet 30 kertaa, ja mestaruus on voitettu 
11 kertaa. Mestaruuden voittaminen 
on aina unelmien täyttymys. On syytä 
mainita ne koirat ja omistajat, jotka 
tähän ovat yltäneet SHHJ:n Mestari- tai 
Mestaritar-ottelu: jpn Taitolan Rita on 
voittanut neljä kertaa om. Asko Mäki-
nen, jpu Huhtien Retu om. Asko Mäki-
nen, jpu Köllinviidan Reko om. Timo 
Rauhala. SHHJ:n Juniorimestaruuden 
on voittanut nhu Kuorikan Casanova 
om. Petri Laakso. SPJ:n kuninkuus-
ottelun eli Hirvenhaukut-ottelun on 
voittanut kku Ahovuoren Milkboy kaksi 
kertaa om. Asko Mäkinen, Kuningatar-

ottelun on voittanut kkn Jämäkän Riesa 
om. Simo Sova samoin se on saavutta-
nut SPJ:n Tappisarven voiton. SPJ:n 
Hirviherra-ottelun on voittanut ppu 
Caru om. Samuel Uusitalo.

Valtakunnallisten arvokokeiden jär-
jestäjävastuu on myönnetty yhdistyk-
selle 19 kertaa eli keskimäärin joka toi-
nen vuosi. Yksi mieleen painuvimmista 
arvokisoista oli, kun saimme kunnian 
järjestää Kennelliiton Hirvenhaukut-
ottelun karjalankarhukoirille Jämsässä 
vuonna 2020. Samalla oli mahdollisuus 
tutustua tähän jaloon rotuun. Ottelua 
varten meille myönnettiin tukinäyttely, 
joka pidettiin toukokuussa 2019. Näyt-
tely vietiin läpi lähes omin voimin, sillä 
osaajia löytyi omasta takaa.

Keski- Suomen kennelpiirin hirven-
haukkumestaruudesta kilpaillaan aina 
tosissaan, mutta rennoin mielin. Yhdis-
tyksen jäsenten koirat ovat voittaneet 
mestaruuden 22 kertaa. Jäsenten välillä 
kilpailemme vuosittain yhdistyksen 
mestaruudesta, Hilun maljasta, vuoden 
koira tittelistä ja sitkeänkoira tittelistä. 
Yksi yhdistyksen innovaatioita on jär-
jestää ns. täydenpalvelunkoe. Tässä koi-
ran omistajalle räätälöidään täydellinen 
paketti. Tarjotaan maasto, tuomarit, 
maasto-opas ja muonitus. Koe on saanut 
suuren suosion. Linnunhaukkukokeet 
tulivat matkaan mukaan vuonna 2011, 
jolloin järjestettiin ensimmäiset hauk-
kukokeet. Linnunhaukkukokeita on 
tästä lähtien järjestetty kolme kertaa 
vuodessa ja lintutuomarikoulutusta 
vuosittain. Linnunhaukkukokeet ovat 
oma kokonaisuus, jota on vetänyt Timo 
Hokkanen.

Aktiivista toimintaa ja  
säntillistä kirstunvalvontaa
Koiranäyttelyt kuuluvat yhdistyksen 
toimintaan, olemme mukana yhtenä 
järjestäjänä Jämsän alueen koiranäyt-

Jämsän Seudun Pystykorvat 
tekevät nuorisoyhteistyötä Gradia 
Jämsän kanssa. Yhtenä tavoitteena 
on innostaa nuoria mukaan 
yhdistyksen kenneltoimintaan. Kuva 
on koulupäivästä, joka vietettiin 
hirvikokeessa. Kuva: Johannes Kivelä.
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telyissä. Näyttelyitä on ollut mittava 
määrä, olemme olleet mukana yhteen-
sä 26 kertaa. Yhtä osa-aluetta ei pidä 
unohtaa, koulutusta. Jatkokoulutamme 
vuosittain hirvenhaukkukokeiden pal-
kintotuomareita ja järjestämme uusille 
kokelaille tuomarikursseja. Kouluttajina 
ovat toimineet yhdistyksen ylituomarit 
ja myöhemmin heistä nimetyt piiri-
kouluttajat. Teemme myös yhteistyötä 
Gradia Jämsän kanssa, millä pyrimme 
innostamaan nuoria mukaan yhdistyk-
sen kenneltoimintaan.

Kaikki toiminta vaatii varoja ja 
hyvää taloudenhoitoa. Yhdistyksen 
alkuajoista asti jokainen puheenjohtaja 
ja hallitus ovat hoitaneet yhdistyksen 
taloutta hyvin. Varoja on hankittu 
talkootyönä ja eri toimijat ovat avusta-
neet lahjoituksin, tästä kiitos. Harkittu 
varainkäyttö on mahdollistanut rahan 

Asko Mäkisen Taitolan Rita on voittanut 
SHHJ:n narttujen mestaruuden neljä 
kertaa. Kuvassa koira on kruunattu 

voittajaksi Nurmijärvellä vuonna 2005. 
Koiran toinen omistaja Matti koskelo 
pääpuolessa, takana Asko Mäkinen, 

vieressä ylituomari Tuomo Räsänen ja 
hänen vieressään jokunen vuosi sitten 

edesmennyt Jarmo Rantanen.  
Kuva: Heidi Holmström.

Yhdistyksen jäsenten koirista Samuel Uusitalon pohjan-
pysty korva Caru on voittanut SPJ:n Hirviherra-ottelun.  
Kuva: Heidi Lahtinen.

Simo Sovan omistama kkn Jämäkän Riesa on voittanut Kuningatar-
ottelun sekä Tappisarvi-ottelun.  
Kuva: Mauri Vänttinen.

riittävyyden ja jäsenmaksun pitämisen 
alhaisella tasolla. 

Kaiken kaikkiaan on niitetty kultaa 
ja kunniaa, on koettu epäonnistu-
misia, rämmitty suossa ja rapakossa, 
mutta lopuksi on aina onnistuttu. On 
tehty käyttövalioita, kaksoisvalioita, 
piirinmestareita ja suomen mestarei-
ta. On juostu ylpeinä näyttelykehää 
vastapäivään sertin arvoinen koira 
vasemmalla puolella. Tämän kaiken 
toiminnan keskellä yhdistyksen jä-

senmäärä on kasvanut myönteisesti 
muutamasta kymmenestä jäsenestä 
lähes 170:een. Yhdistyksen jäseniä 
löytyy koko maakunnan alueelta, ja 
jopa pitkin valtakuntaa. Näin olemme 
kasvaneet Keski-Suomen kennelpiirin 
alueen varteenotettavaksi toimijaksi. 
Nettisivumme osoite on https://jspk.
nettisivu.org 

Haastamme seuraavaksi esittäytyjäksi 
Kymenläänin Hirvikoirayhdistys ry:n.


